
COMUNE DI EMPOLI
Settore II - SUAP, Attività Economiche ed Edilizia Privata 

Servizio Suap, Attività Economiche e Sicurezza

ORDINANZA N. 78 DEL 25/06/2019 

OGGETTO:  FIERA DEL CORPUS DOMINI ANNO 2019 - INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 

75/2019 DEL 20/06/2019 

IL DIRIGENTE 
ATTIVITA’ ECONOMICHE – SUAP

Richiamate le ordinanze dirigenziali:
- n. 74/2019 dell’11/06/2019, concernente “Disposizioni concernenti l'uso plateatico piazzale di Serravalle
in occasione della fiera del Corpus Domini anno 2019”, che disciplina la durata della manifestazione e gli
orari delle attività di spettacolo viaggiante e di commercio su aree pubbliche;
- n. 75/2019 del 20/06/2019 concernente "fiera del Corpus Domini anno 2019 concessione proroga del
termine della manifestazione;

Vista  la  comunicazione  del  25/06/2019  (prot.  Unione  Comuni  n.  028598/19)  pervenuta  dall’Unione  dei
Comuni - Polizia Municipale e assunta al prot. n. 44915, nella quale, a integrazione del precedente parere del
18 giugno 2019 e tenendo conto che in data 28 giugno avrà inizio altra manifestazione, viene fatto presente
che è necessario che la diffusione sonora mediante altoparlanti delle attrazioni del Luna Park nelle serate del
28, 29 e 30 giugno 2019 debba essere interrotta dalle ore 21:00 fino all'orario di chiusura;

- Visto il Regolamento Comunale per la Disciplina dello Spettacolo Viaggiante;
- Vista la legge 18.3.1968 n. 337;
- Visto il T.U.L.P.S. approvato don R.D. n. 773 del 18.6.1931 e suo Regolamento di attuazione; 
- Visti gli artt. 7 e 156 del CdS;
- Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

RICHIAMA 

Tutte  le  prescrizioni  previste  dalle  ordinanze  dirigenziali  n.  74/2019  dell’11/06/2019  e  n.  75/2019  del
20/06/2019  concernenti  l’uso  del  plateatico,  gli  orari  di  apertura  e  chiusura  delle  attività  di  spettacolo
viaggiante e di  commercio  su aree pubbliche,  la  diffusione  sonora  mediante altoparlanti,  la  circolazione
veicolare all’interno luna-park e le sanzioni ivi previste, in caso di mancato rispetto di tali disposizioni.

ORDINA

1. ai titolari delle attrazioni del Luna Park, nei giorni di venerdì 28 giugno 2019, sabato 29 giugno 2019 e
domenica 30 giugno 2019 l'interruzione della diffusione sonora mediante altoparlanti a partire dalle ore
21.00 fino all'orario di chiusura;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



2. Agli operatori dello spettacolo viaggiante e agli esercenti l’attività di commercio su aree pubbliche in
occasione della Fiera del Corpus Domini 2019 il rispetto delle disposizioni sopra richiamate. 

  

Il Segretario Generale

CIARDELLI RITA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


